
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 975 |  Macau, 12 de fevereiro de 2016

EXECUTIVO.:PODER
ERRATA
ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO DAS ELEIÇÕES DO CMSM-BIÊNIO 2016-2018
- Até 12 de fevereiro de 2016 ás 16:00 horas, Recebimento da documentação conforme
solicitada no Edital considerando os dias úteis;
- Dia 15 e de fevereiro de 2016, divulgação das Organizações Eleitas para compor o
Colegiado do CMSM;
- De 16 á 18 de fevereiro de 2016,  prazo para recebimento de Recurso;
- Dia 19 de fevereiro, Posse das Organizações e Eleições para a escolha da Mesa
Diretora e conseqüente da Presidência e vice-presidência do CMSM.

Portaria Nº 081/2016, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Divoneide de Lima Sousa, CPF n° 904.303.284-00, com efeitos
financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Subcoordenador, sím-
bolo CC 5, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de fevereiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 082/2016, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Rejane Andrade da Silva, CPF n° 048.667.264-66, com efeitos
financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Subcoordenador, sím-
bolo CC 5, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de fevereiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 084/2016, de 05 de Fevereiro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Marcos Andre Vicente, CPF n° 029.217.854-98, com efeitos finan-
ceiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Subcoordenadora, símbolo
CC-4, lotada na Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de Fevereiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 085/2016, de 05 de Fevereiro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Ezilda Vitor dos Santos, CPF n° 322.382.824-91, com efeitos finan-
ceiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Diretora, símbolo CC-2,
lotada na Secretaria de Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de Fevereiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 086/2016, de 05 de Fevereiro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Francisco Edson Bezerra da Silva, CPF n° 156.941.514-53, com
efeitos financeiros retroativo a 04/01/16, para o Cargo em Comissão de Diretor, sím-
bolo CC2, lotada na Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de Fevereiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO




